CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS – BAHIA - CEP: 45650-0000.
TEL: (73) 2101 – 2606

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR Nº _________/2023.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve propõe à mesa diretor, nos termos regimentais, que

seja consignado em ata e feito constar dos anais desta Casa Legislativa MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÃO E LOUVOR AO ILMO. SR. JOSÉ LAVIGNE DE LEMOS

DIRETOR DA EMBASA, PELOS SEUS 40 ANOS DE SERVIÇOS PRESTADOS A

CIDADE DE ILHÉUS, DE FORMA RESPONSÁVEL.

JUTIFICATIVA:

A homenagem prestada pela Câmara Municipal do Ilhéus é o reconhecimento pelos
relevantes serviços prestados à população ilheense.

Por esse motivo, o servidor público JOSÉ LAVIGNE merece todo o nosso
reconhecimento e aplausos pela enorme nobreza daquilo que vem realizando em
nosso município.

Sendo assim, a presente homenagem é fruto do reconhecimento, em valorizar todo

empenho, brilhantismo, dedicação, competência e esmero de todos estes, não

medindo esforços em fazer o melhor, mesmo ao meio de tantas turbulências, com o

objetivo de atenderem às necessidades de toda a população ilheense, sem distinção

de toda e qualquer situação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 24 de novembro de 2023.

Vereador Alzimário B. Vieira

Prof. Gurita